
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

DOTACE NA  

VÁLEČNÉ HROBY A PIETNÍ MÍSTA 
 

Výše dotace až 80 % (min. 50 tis. Kč) z CZV na stavební část realizace akce (tj. rekonstrukce chybějících částí, 

chemické ošetření, zpevňování, plastické a barevné retuše, čištění pískovce, injektáž, zlacení nápisů, exhumační 

práce atp.) 
 

Předmět dotace:  

• Dotace je určena na účelové udržování válečných hrobů a pietních míst v důstojném stavu či na 

jejich výstavbu a zachování památky vojáků a ostatních osob, které zahynuly v boji nebo v 

důsledku aktivní účasti ve válečném konfliktu. 
 

Základní podmínky:  

• Oprávněným žadatelem o dotaci je vlastník válečného hrobu, a pokud není znám, vlastník nemovité 

věci, na které je válečný hrob umístěn. Oprávněným žadatelem není ten, kdo v předchozích dvou 

letech zastavil řízení o poskytnutí dotace. 

• Evidence válečného hrobu. 

• Dotace je určena pro období od 1. 1. 2024 do 30. 11. 2024 
 

Nezbytné podklady k žádosti o dotaci: 

• Doložení vlastnických práv k předmětu dotace nebo souhlasu vlastníka s realizací 

• Rozpočet projektu obsahující měrné jednotky a údaj DPH 

• Kvalitní restaurátorská zpráva či posudek, event. technický popis  

• Základní historické údaje o válečném hrobu, vč. evidenčního čísla 

• Dokumenty týkající se součinnosti se stavebním úřadem – pokud relevantní 

• V případě jiné změny než údržby a úpravy – kopie písemného souhlasu Ministerstva obrany s 

provedením požadované jiné změny. – pokud relevantní 

 

 

 
 

V případě zájmu o administraci žádosti či zaslání cenové nabídky  
nás kontaktujte na e-mailu: dotace@smscr.cz 
 

AKTUÁLNÍ DOTAČNÍ 
MOŽNOSTI PRO OBCE A MĚSTA 

příjem žádostí do 31.1.2023 


